Meritum, 1) Ertrag, Einkommen, Profit, schon bei den alten Scholiafsten: ferner bei Doublet p. 674: „Villam — cum omni integritate vel merito.“ Das. p. 699: „Hoc est foresta nostra — cum omni merito et soliditate sua, quidquid ab ipsa silva aspicere vel pertinere videtur.“ Urf. v. 634 b. Miraeus I. 7: „Cum omni merito suo vel adjacentiis seu aspiciendiis ipsius villae.“ Pitheci Form. Vet. c. 96 (D.): „Cum — adjacentiis, appenditiis, et omni merito et termino suo ibidem aspieiente;“ c. 101: „Unde accipimus a vobis pro ipsa vinea, sicut inter nos bene complacuit atque aptificavit, hoc est, in argento et in alio merito solidos tantos.“ Auch in d. Act. SS. Ord. Bened. IV. 617; Meurisse Episc. Metens. p. 146; Baluz. Form. 27. — Meritum aecolanarum, in Lindenbrog. Form. 62. — Meritum terrae, der Ertrag eines Grundstücks, Urf. v. 1251 (D.): „Dominaciones et dominium et caetera terrae merita, bona et jura —.“ Urf. v. 1319 (D.): „Et taschas, agraria, quartos, quintos, et alia terrae merita, et directa et utilia dominia.“ — Merita militaria, der den Soldaten zu liefernde Proviant (im Cod. Theodos.).

Malum meritum, Schaden, Paet. inter Gregor. VII. et Principem Benevent. (D.): „Vel si per se aut per suppositam personam — studuerit qualicunque modo aut ingenio reddendi malum meritum aut damnitatem euilibet —.“ — 2) Verbrechen, Delict, oder vielleicht das für ein Verbrechen schuldige Recht (D. aus e. franz. Chartulari). — 3) Werth, Preis, Güte einer Sache, L. Wisigoth. S. 4 §. 13: „Alium ejusdem meriti domino reformare cogatur.“ Auch 9. I. §. 6; L. Bajuvar. S. 18. §. 2, etc. — 4) Ein beim Verkauf einer Sache über den bedingungenen Preis stipulantes und bei der Übergabe gegebenes Geschenk (vgl. Lanuechchild), Lami Delic. Erud. P. 3. p. 1120: „Pro qua mea venditione et traditione recepi meritum ab Gherardo abbate et rectore suprascriptae ecclesiae, unum par pellium in praefinito.“ Das. p. 1193: „Pro qua donatione ego Symeon prolixe me recepisse meritum seu lauelchild a supradicto patre tuo Sardo, anulum aureum in praefinito.“ Murator. Antiqu. It. III. 1139: „Unde praefatus vicedominus fecit ei meritum spatam unam.“ Auch III. 1146. — 5) Reliquie cines Heiligen, Probat. Hist. Nemaus I. 4 (D.): „Cernebatur ferri geminas sanctorum stellas, quarum alia habebat merita S. Baudelii martyris, altera vero Pauli et Amantii confessorum.“ — 6) Meritum suum alicui tradere, ihm die verdiente Strafe ertheilen, Urf. v. 1310 im Cod. Ital. dipl. IV. 1609: „Omnes hucus plateae fecimus praeparari et armatis gentibus custodiri, ut si ipsi venirent, obviaremus eisdem vitiliter, et suum meritum traderemus.“ —